
思 支 第 1 5 0－ ３ 号 

令 和 ６ 年 6 月 ５ 日 

保護者 様 

  大阪府立思斉支援学校 

                            校長   井上 昌二 

 

 

令和７年度高等部進学にむけての教育相談について（お知らせ） 
 

 

向暑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝でお過ごしのことと存じます。また、日ごろは本

校の教育にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、令和７年度（2025年度）に本校高等部に入学を希望される生徒、保護者を対象に教育相談を次

のとおり実施します。ご本人と保護者の同伴で来校いただき、個別に教育相談を行います。 

つきましては、教育相談ご希望の場合は、在籍校を通じてお申し込みください。尚、入学に際し、教育相

談は必ず受けていただく必要があります。ご理解、ご協力の程よろしくお願いします。 

 

１ 対象者 

  令和７年（2025年）4月に本校高等部への入学・受検をお考えの生徒および保護者。 

   （例）・現時点で思斉支援学校への入学を考えている。 

・現時点では一般の高等学校、高等支援学校などへの入学を希望しているが、思斉支援学校へ

の併願を考えている。 

      

１ 日  程 

  令和６年7月19日（金）より 9月13日（金）まで  

（学校行事等の都合で相談を行えない日があります。） 

 

３ 場  所 

大阪府立思斉支援学校 

 （大阪メトロ谷町線または今里筋線、太子橋今市駅下車６号出口より北西700ｍ） 

      ※本校には駐車場がありません。お車での来校はご遠慮ください。 

 

4 申し込み 

   在籍している中学校の教頭先生を通じてお申し込みください。 

   ＊ 相談日については、先着順にて調整いたします。できる限り早めにお申し込みください。 

相談日決定次第、在籍している中学校を通じてご連絡いたします。 

   ＊ 生徒１名につき１枚の教育相談申込書でお申し込みください。 

＊ 本人と保護者、在籍している中学校の教員（管理職または学級担任）と共に来校ください。 

 

５ 問い合わせ 

   教育相談について、お尋ねになりたいことがありましたら、在籍している中学校の教頭先生までお

尋ねください。 

 

６ その他 

    ・上ばき、取得されている療育手帳や身体障がい者手帳をお持ちください。 

    ・お伺いした個人情報につきましては、就学にかかる資料以外の用途には使用しません。また、 

本校に入学されなかった場合は、すみやかに処分いたします。 


